
令和４年５月１９日 

保護者 様 

柏市立大津ケ丘第一小学校 

校 長  上野  由美子 

 

ドリームスポーツ大会（春のミニ運動会）について 

 

新緑の候，皆様におかれましてはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。日頃より本校の教育活動に

多大なるご協力・ご支援を賜り，ありがとうございます。 

今年度は，春の季節にスポーツ大会を行うこととしました。いまだコロナの感染予防に努めながら学校の教

育活動を行っておりますが，子どもたちには，行事の楽しみ方を指導すると共に，友達と協力したり自らの役

割をやり遂げたりする気持ちを育みたいと思っております。「ドリームスポーツ大会」というネーミングは児

童会役員が考えました。今まで夢に見た運動会を楽しく行いたいという気持ちがこもっています。 

新しいクラスになって間もないため，徒競走と団体競技を中心に，２学年ずつの実施とします。６年生の児

童がいくつかの係を担い，運営に協力します。 

保護者の皆さまにもご参観いただきたく，下記の通りご案内いたします。 

 

記 

１ 日時   ５月２７日（金） ３・４年生   ８：４０～１０：１０  

                 １・２年生  １０：３０～１２：００  

                 ５・６年生  １３：３０～１５：００  

       ＜雨天の場合＞  ５月３０日（月） １～４年生  ＊時程は２７日と同じ 

                ５月３１日（火） ５・６年生  １０：３０～１２：００ 

２ 場所    大津ケ丘第一小学校 校庭 

        裏面を参照の上，お越しください。学校の入口は正門から，校庭へは，なかよしトンネルを 

        くぐって入ってください。 

３ その他   ・発熱やせきなど体調不良の方は，ご来校をご遠慮ください 

        ・車の駐車はできません。自転車は，指定の場所に停めてください。 

        ・３密にならないよう，ご注意の上，ご参観ください。 

        ・自分のお子さんの学年のみご参観ください。 

        ・写真撮影，ビデオ撮影は，自分のお子さんのみとし，SNS等への投稿はおやめください。 

        ・競技内容，持ち物など，詳しくは，来週の発行の「学年だより臨時号」でお知らせします。 


